

**FY 2021-2022 Virginia Beach Budget
Response to Council Questions**

Question Number: 50

Question: What is the distribution of current on-board who just have a (highest educational attainment); high school degree, some college, two year associates, four year degree, master degree, PhD, multiple BAs/BSs without a master, multiple masters without a PhD?

Date Requested: 4/13/21

Requested By: Councilmember Moss

Department: Police

Response: The following information reflects educational attainment is listed in employee records as of April 14, 2021. Please note that this information may be under-reported as employee records may not be updated for educational achievements accomplished during their tenure in the Police Department and may only include such their educational status at the time of hiring or promotion. Additionally, the Police Department does not track multiple degrees or degrees that exceed the master's level, therefore, responses to those portions of the question are unable to be provided.

Rank (# employees)	Associate Degree	Bachelor's Degree	Master's Degree	% Exceeding Minimum Requirements
Police Officer Recruit (35)	5	7	0	34.3%
Police Officer 1 (130)	5	20	1	20%
Police Officer 2 (128)	8	50	2	46.9%
Master Police Officer (319)	105	130	5	75.2%
Sergeant (94)	20	40	5	47.9%
Lieutenant (25)		22	3	12%
Captain (12)		2	8	66.7%
Deputy Chief (1)			1	100%